绍市中医〔2019〕49号

绍兴市中医院关于印发党委书记和院长

定期沟通制度的通知
各科室：

《党委书记和院长定期沟通制度》经医院党委会议讨论通过，现予印发，请各科室认真组织学习。
绍兴市中医院

                             2019年8月5日

党委书记和院长定期沟通制度
为进一步推进全面从严治党，落实医院党委领导下的院长负责制，根据《中共浙江省委办公厅印发<关于加强新时代公立医院党的建设工作的实施意见>的通知》(浙委办发(2018)72号)要求，制定本制度。

健全完善医院党委书记和院长经常性沟通机制，是进一步落实党委领导下的院长负责制的具体措施，应坚持依法依纪依规的原则，各司其职、各负其责、相互支持、相互配合。

书记和院长在党委会议和院长办公会议研究、制定部署和落实重大措施、重要决定、重要政策和制度、重要工作前，必须及时进行沟通，取得相互理解支持。
1.党委会议研究有关医疗、教学、科研、行政管理工作等重要议题，应当先由院长办公会议充分讨论后，再提交党委会议决定，党委书记应在会议召开前1至2天听取院长意见，意见不一致的议题暂缓上会，待取得共识后再提交会议讨论决定。

2.院长办公会的重要议题，应在会议召开前1至2天听取党委书记意见，书记、院长意见不一致时，应暂缓提交会议讨论研究、待进一步交换意见、取得共识后再提交。

3.对干部任免事项的建议方案，在提交党委会讨论决定前、应在党委书记、院长、党委分管副书记、纪委书记等范围内进行充分酝酿。

三、书记和院长需及时沟通事项

1.贯彻落实全面从严治党，加强和改进党的建设工作，加强干部队伍建设重大事项，深化作风建设和党风廉政建设重要工作部署；

2.讨论医院重点工作任务的贯彻落实情况，指导检查督促重点工作任务；

3.制定和完善医院重大管理制度；

4.医院办院思路、事业发展规划，年度工作计划；

5.涉及医院“三重一大”事项的研究部署和督促检查；

6.职工考核评优、职称晋升、工资晋级、目标绩效考核等；

7.重大敏感事件以及涉及医院安全稳定等重要事项等；

8.书记和院长认为需要加强沟通的其他事项。

四、书记和院长之间采取定期和不定期两种方式进行经常性沟通。定期沟通每周不少于一次，同时，做好沟通情况的记录。对涉及医院突发事件、重要工作部署、上级交办重要事项等随时会商沟通。

  绍兴市中医院党政综合办公室  议

     2019年8月5日印发
- 4 -
- 3 -